
09.01.2025. informatīvā semināra laikā uzdotie jautājumi: 

 

Vai būs arī kāds atbalsta dienests pieejams (pārejas periodam vismaz)?  

Atbilde: Atbalsts būs pieejams pastāvīgi, ne tikai pārejas periodā. Jautājumus var adresēt 

Valsts kases Klientu apkalpošanas departamentam, zvanot uz atbalsta servisa tālruni 

67094368 vai sūtot e-pastu ekase@kase.gov.lv . 

 

Iepriekšējā sistēma tātad, pārstās darboties 13.01.?  

Kā ar iepriekšējiem periodiem - 2024., 2023.gadiem - tie būs redzami? 

Atbilde: Tāmes par iepriekšējiem periodiem būs pieejamas sadaļā Plāni un tāmes, tāmes 

par periodu sākot no 2025.gada turpmāk tiks gatavotas un uzturētas sadaļā Budžets. 

  

Vai plānā būs iespējams vairākus EKK iezīmēt un pievienot uzreiz, vai tikai pa vienam? 

Atbilde: Jā, tāda iespēja ir. 

   

Vai ātrā atskaitē būs conditional formatting, t.i., ar sarkanu iekrāsotu, ja ir mīnus kādā 

pozīcijā, salīdzinot tāmi ar izpildi? 

Atbilde: Tiks nodrošināts. 

  

Sākotnējā budžeta finansēšanas plāns jau ir sadalījums pa ceturkšņiem, vai ir kāda 

kontrole, kas salīdzinās šo plānu, ko jūs demonstrējat, ar finansēšanas plāna 

sadalījumu? 

Atbilde: Nav paredzēts veikt šādu kontroli. 

  

Vai eksportējot tāmi uz EXCEL būs redzama arī izmaiņu pamatojumu aile? 

Atbilde: Pamatojuma aile būs redzama pie visām izmaiņām, tai skaitā pie pēdējās 

apstiprinātās izmaiņas, no kuras tāme tika izveidota. Pašai tāmei pamatojuma nebūs. 

  

Vai būs pieejams datu imports, lai dati nav jāvada ar roku? 

Atbilde: Datu ielāde no veidnes konkrētajā izmaiņā tiks nodrošināta janvāra laikā. 

 

Nākotnei par dimensijām. Vai projektu plānošana kādreiz tiks sasaistīta ar CFLA 

KPVIS plānotajiem budžetiem un izpildēm?  

Atbilde: Nav plānota. 

 

Vai būs iespēja izmēģināt testa vidi iestādes plāna un tāmes ievadīšanai pirms ievadīt 

VK darba vidē? 

Atbilde: Visiem būs pieejama uzreiz produkcijas vide, bet līdz brīdim, kamēr jūs apstiprināt 

kādu no izmaiņām, jums ir iespēja dzēst dokumentu. 

 

Vai būs iespēja ieņēmumus plānot vadības dimensijā? 

Atbilde: Jā, jums būs iespēja piesaistīt jebkuru no Vadības dimensijas elementiem pie 

ieņēmumiem, izdevumiem un finansēšanas. 

  

Kādā veidā plānojās dimensijas, un tāme, vai ir divas atsevišķas darbības? 

Atbilde: Saplānojot budžetu pa dimensijām, dati uz tāmes EKK savelkas automātiski bez 

atsevišķām darbībām. 

  

mailto:ekase@kase.gov.lv


Vai  izdevumus tāmes detalizācijas līmenī pa zemākiem EKK (pārdale starp EKK - vienā 

EKK samazinājums, citā attiecīgi palielinājums) varēs precizēt pēc vajadzības vai 

piemēram ne biežāk kā reizi ceturksnī?  

Atbilde: To var precizēt bez ierobežojumiem. 

 

Labdien! Vai REDMINE ir tas pats, kas no HORIZON puses? Liekam turpat? Vai cita 

piekļuve? 

Atbilde: Saistībā ar Iestāžu līmeņa plānošanu, Redmine var pieteikt dimensiju papildināšanu 

tikai VPC klienti.  

 

Vai sadaļā Budžets vada tikai tās iestādes, kuru grāmatvedība jau ir centralizēta? 

Atbilde: Šo sadaļu ir jāizmanto visām valsts budžeta iestādēm tāmju sagatavošanai. 

  

Ja 2025.gadā jau ir vairākas viena FP versijas - vai tāmes jāgatavo katrai versijai, vai 

pietiek tikai aktuālajai (pēdējai)? 

Atbilde: Pirmo tāmi jāsagatavo atbilstoši pirmajam finansēšanas plānam ar izmaiņu 

pamatojumu Sākotnējais budžets, pie nosacījuma ja jūsu iestādei uz 01.01.2025 ir asignēts 

finansēšanas plāns. Nākamās tāmes var veidot arī pēc vairākām izmaiņām, uz katru no 

izmaiņām atsevišķu tāmi nav jāveido. 

 

Kur varēs atkārtoti noskatīties ierakstu? 

Atbilde: Ieraksts un prezentācija būs publicēta www.kase.gov.lv sadaļā "Vienotais 

pakalpojumu centrs". 

  

Ja FP tiek ievadīts pa detalizētajiem EKK, tad precizējot attiecīgo tāmi (iekšējā pārdale 

starp EKK), būs jāpārvada arī FP EKK? 

Atbilde: Šo procesu secība ir sākumā finansēšanas plāns, pēc tam tā detalizētāks 

atšifrējums. Domājot par attīstību, vērtēsim šo procesu optimizācijas iespējas. 

  

Papildus jautājums man ir FP kur nav izmantotas dimensijas, pret kuru tiek vadīta 

tāme EKK, un ir FP kur sadalījums tāmes un piemēram Vadības dimensiju izmantojot, 

vai tad varēšu vienā gadījumā vadīt izmantojot Vadības dimensiju, veidojot Tāmi un 

plānu citam FP es tad attiecīgi plānoju Tāmi tikai EKK līmenī bez dimensiju 

detalizācijas? 

Atbilde: Jā, varēs. 

  

Vēl neesam VPC. Tā kā šobrīd līdz galam nesaprotu visu, tad būs iespēja, ka šobrīd 

sadalīt pa EKK, bet vēlāk, kad būs skaidrāks, precizēt to pašu plānu pa dimensijām. 

Gribās šogad izmēģināt, jo nākamo gadu būsim VPC. 

Atbilde: Tādā gadījumā iesakām pieteikties atsevišķai konsultācijai sūtot e-pastu uz adresi 

eduards.gross@kase.gov.lv. 

  

Vai variet parādīt kā notiek process, kad darbinieks izveido vairākās tāmēs izmaiņas 

un vadītājam ir jāapstiprina šīs izmaiņas. Kā vadītājs redz, cik un kuras tāmes ir 

izmainītas un kā notiek vairāku tāmju apstiprināšana, vai to var izdarīt reizē, vai 

jāapstiprina katra atsevišķi?  

Atbilde: Šobrīd apstiprināšana iespējama nodrošināta katrai tāmei atsevišķi, bet masveida 

statusa maiņas funkcionalitāte šobrīd ir izstrādē. 

 



Horizon izpilde vai tad vienāda ar e-kases maksājumu kontu kopsavilkumu izpildi? 

kāpēc Jūs uzsveriet Horizon izpildi? 

Atbilde: Horizon izpilde būs pieejama ar dienas nobīdi, bet kopā ar dimensiju dalījumu. 

eKases izpilde būs tikai pa EKK. 

 

Plānojot turpmāko gadu (sākuma plānu) būs iespējams pēc nepieciešamības  kopēt 

datus no iepriekšējā gada sākuma plāna - sadalījumu pa dimensijām un EKK, 

sadalījumu pa mēnešiem - un tad veikt korekcijas pēc nepieciešamības  

Atbilde: Tāda iespēja būs. 

 

Vai pareizi saprotu, ka finansēšanas plānu precizēšana notiek kā līdz šim (sadaļā 

"Plāni un Tāmes"), un šī visa jaunā funkcionalitāte attiecas tikai uz tāmēm? 

Atbilde: Jā, sapratāt pareizi. 

 

 

  

 

 

 

  


